abad IV hijriyah, kelahiran Rusulullah ( Maulid Nabi) itu

mulai di peringati dan di rayakan hingga menjadi tradisi

yang berlangsung hingga sast sekarang ini.

Ada berbagai macam versi mengenai waktu awal mula

diadakannya peringatan atau perayaan Maulid Nabi.

Jalaluddin As-Suyuthi (1445-1505 atau 849-911 H.)

menerangkan bahwa orang pertama kali menyelenggarakan

Maulid Nabi adalah Malik Mudhaffar Abu Sa’id Kukburi

(1153-1232 M atau 549-630 H)

(http://muktiblog.com/pesan-hidup/peringatan-maulid-nabi-

muhammad-saw , 29 april 2017, 10:42 AM).

Bermula dari sultan Abu Muzaffar dari kerajaan arbil

di museum irak, yang mengagas perayaan Maulid Nabi.

Ketika itu, ia perihatin atas kondisi kaum muslimin yang